
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n. 26 del 24-11-2021  Pagina 1 di 2 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

 

Decreto del Sindaco n. 26 del 24-11-2021 

 

Oggetto: NOMINA DEI MEMBRI ESPERTI IN SENO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 

DELL'ENTE 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale n. 102 in data 27 giugno 2011, il 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi è stato adeguato alle disposizioni del decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni”; 

 

VISTO l’art. 66 “Nucleo di valutazione” del regolamento predetto, ed in particolare i commi 3, 4 e 

5, che così testualmente recitano: 

“3. Il nucleo di valutazione è costituito dal segretario generale e da due membri dotati di elevata 

professionalità ed esperienza nel campo della valutazione del personale, maturata nelle 

amministrazioni locali, nominati dal Sindaco previa pubblicazione di avviso. 

4. Il nucleo può essere costituito anche in forma associata con altri enti. In tal caso lo stesso è 

composto dal segretario generale e da un numero di membri definito dalla convenzione, in 

possesso dei requisiti di cui al comma 3. 

5. In fase di prima applicazione delle presenti disposizioni, il nucleo è costituito in forma 

associata con il Centro Studi Amministrativi della Marca Trevigiana, in attuazione della 

convenzione in essere”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 161 in data 10 ottobre 2018, ad oggetto “Rinnovo 

adesione al sistema di valutazione della performance reso in forma associata dal Centro Studi 

Amministrativi della Marca Trevigiana e approvazione relativo schema di convenzione”; 

 

DATO ATTO che la suddetta convenzione, sottoscritta il 22 ottobre 2018, prevede, all’articolo 3 - 

Composizione del Nucleo di valutazione: 

1. Il Nucleo di Valutazione è un organo composto dal Segretario comunale o dal Vice Segretario o 

da altra figura idonea e da due esperti, salve ulteriori determinazioni dell’Assemblea dei Sindaci 

del Centro Studi da intendersi automaticamente recepite alla presente convenzione.  

2. Il Nucleo di valutazione è nominato dal Sindaco, sulla base della proposta dei nominativi 

effettuata dal Presidente del Centro Studi in rappresentanza dell’Assemblea dei sindaci aderenti 

al sistema.  

3. Gli esperti sono individuati dal Centro Studi, anche avvalendosi del personale dei comuni 

aderenti al sistema, sulla base di un curriculum professionale dal quale si rilevino adeguate 

competenze tecniche, manageriali e relazionali sviluppate nel contesto degli enti locali, con 

particolare riferimento alla gestione e applicazione dei sistemi di valutazione del personale e dei 

sistemi di programmazione e controllo.  

4. La nomina degli esperti viene effettuata per la durata di tre anni con possibilità di rinnovo con 

tutti o in parte gli stessi nominativi per analogo periodo, salvo dimissioni ovvero la facoltà di 

revoca per comprovate e motivate ragioni.  

5. Non possono far parte del Nucleo soggetti che incorrono in una delle seguenti ipotesi:  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto del Sindaco n. 26 del 24-11-2021  Pagina 2 di 2 

- rivestano incarichi pubblici elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali 

ovvero che abbiano rapporti continuativi di collaborazione o di consulenza con le predette 

organizzazioni;  

- abbiano rivestito nell’Ente incarichi pubblici elettivi o cariche come sopraindicate nei due anni 

precedenti la designazione;  

- siano per la loro attività in conflitto anche potenziale di interessi con l’Ente presso il quale 

sono chiamati a prestare il servizio;  

- incorrano in cause di incompatibilità o inconferibilità previste dalla Legge.  

6. In luogo degli esperti sopraindicati, potranno essere incaricate società specializzate e di 

certificazione del settore.  

7. Qualora esigenze organizzative lo richiedano, anche in relazione al numero dei Comuni 

aderenti, l’assemblea dei Sindaci potrà costituire più organismi di valutazione con le modalità 

indicate nei commi precedenti.  

8. Il rapporto di collaborazione con gli esperti e con le società specializzate sarà regolato 

direttamente con il Centro Studi.  

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 22 in data 6 novembre 2018 con il quale è stato nominato 

il Nucleo di valutazione operante in questo Comune e dato atto che, ai sensi della succitata 

convenzione, tale nomina risulta scaduta; 

VISTA la nota del 21 ottobre 2021, assunta al protocollo al n. 29196 in data 25 ottobre 2021, con la 

quale il predetto Centro Studi, ai fini del rinnovo del Nucleo di valutazione di questo Comune, ha 

proposto di nominare, quali membri esperti in seno all’organismo stesso, la dott.ssa Perozzo Chiara 

e il dott. Giovannetti Riccardo, soggetti in possesso delle competenze tecniche manageriali e 

relazionali necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

RITENUTO di prendere atto e far propria tale proposta; 

VISTE le dichiarazioni rese dai soggetti succitati, agli atti dell’ufficio Personale, attestanti la non 

sussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità alla presente nomina; 

 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare, quali membri esperti del Nucleo di valutazione operante in questo Comune, la 

dott.ssa Perozzo Chiara e il dott. Giovannetti Riccardo i quali, unitamente al Segretario generale 

dell’Ente, compongono il Nucleo stesso; 

2. di dare atto che la nomina, di cui al punto 1, ha la durata di tre anni e che potrà essere 

anticipatamente revocata per comprovate e motivate ragioni; 

3. di disporre che il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Paese, 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

 

 

 

Il Sindaco 

f.to Katia Uberti 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 
 


